

**Obiect: Reparația biroului pediatric CS
Dubăsari****Investitor: I.M.S.P. CENTRUL DE
SĂNĂTATE DUBĂSARI****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interioare				
		1.1. Reparatia biroului pentru copii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,492
						17,712
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,60	7,872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,60	9,840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	28,00	0,280
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			105,410
						104,960
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	65,60	52,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,60	52,480
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,030
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	28,00	0,420
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			32,336
						30,176
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,60	15,088
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,60	15,088
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	34,00	1,020
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	28,00	0,840
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din gips corton . la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			16,400
						16,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	65,60	8,528
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	65,60	7,872
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (, ferestre, etc.)	m2			27,552
						27,552
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,60	13,776
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,60	13,776
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, etc.)	m2			27,546
						27,546
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,60	13,773
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,60	13,773
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioare	m2			26,864
						9,184
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,60	9,184
	2430226101010	Grund cu cuart "betonocontact "	kg	0,4150	42,00	17,430
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			155,199

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				120,048
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,60	120,048
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	29,988
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	38,00	4,503
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,600
9	CK26B	Coltar din aluminiu montate la gafuri la usi si ferestre	m			36,120
						26,240
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,60	20,992
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,60	5,248
	27431235490260	Coltar din aluminiu pentru gafuri la usi si ferestre	m	1,0000	3,50	3,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	38,00	0,380
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,715
						36,080
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,60	29,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,60	6,560
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,40	3,587
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	38,00	0,038
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,268
						1,968
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,60	1,968
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de latex lavalabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,530
						36,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,60	36,080
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,00	17,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,330
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli din mozaic interioare	m2			26,864
						9,184
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,60	9,184
	2430226101010	Grund cu cuart "betonocontact "	kg	0,4150	42,00	17,430
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
14	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			196,241
						30,701
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	65,60	30,701
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	5,20	160,075
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,535
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	10,00	0,071
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	38,00	0,760
15	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			337,643
						77,408
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	65,60	77,408
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,865
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,00	18,988
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,363
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	38,00	0,054
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	28,00	0,351
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,575
16	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete	m			88,045
						55,760

1	2	3	4	5	6	7
		mai mari de 16 mp				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	65,60	49,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,60	6,560
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	225,00	1,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,015
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,500
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,40	0,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	38,00	0,380
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			301,940
						144,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,60	9,840
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,60	134,480
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,800
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	38,00	0,570
18	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1 buc	m2			1 678,398
						59,694
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	65,60	53,133
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,60	6,560
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 550,00	1 550,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	72,00	39,616
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	82,00	15,832
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,70	1,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	38,00	0,757
19	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 2 buc	m2			1 506,578
						47,888
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	65,60	43,296
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,60	4,592
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	72,00	33,840
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	82,00	13,530
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,70	1,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	38,00	0,760
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre pentru distribuirea vaselor cu micare (1.0x0.35 , 2 buc)	m			62,756
						23,616
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	65,60	18,368
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,60	5,248
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	32,00	32,640
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	38,00	0,380
		2. Schimbarea corpurilor de iluminat				
21	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 cablu VVG 3*1.5 mm2	100 m			624,325
						442,145
	1	Muncitor	h-om	6,7400	65,60	442,145
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	39,00	0,780
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	250,00	77,500
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	50,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	345,00	6,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,000
22		Tub gofrat din PVC flexibil peste d25mm	m			7,000
						0,000
	pret de piata	Tub gofrat din PVC flexibil peste d 25 mm	m	1,0000	7,00	7,000
23	1	Cablu VVG ng 3*1.5 mm2	m			11,500
						0,000
	11	Cablu VVG ng 3*1.5 mm2	m	1,0000	11,50	11,500
24	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 Cablu VVG 3*2.5 mm2	100 m			719,863
						515,617
	1	Muncitor	h-om	7,8600	65,60	515,617
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	39,00	0,780
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	250,00	77,500
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	50,00	0,167
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	50,00	16,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	345,00	13,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,000
25	1	Cablu VVG ng 3*2.5 mm2	m			17,100
						0,000
	111	Cablu VVG ng 3*2.5 mm2	m	1,0000	17,10	17,100
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,432
						14,432
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	65,60	14,432
27	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi (Tip Led) montat separat pe pivoti, cantitate lampi	100 buc			12 655,000
						7 609,600
	1	Muncitor	h-om	116,0000	65,60	7 609,600
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	205,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	8,00	22,400
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	350,00	945,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	45,00	1 908,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	350,00	945,000
28	22	Corp de iluminat tip Led (60 x60) puterea 45 W	buc			380,000
						0,000
	222	Corp de iluminat tip led	buc	1,0000	380,00	380,000
29	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 339,800
						2 879,800
	1	Muncitor	h-om	43,9000	65,60	2 879,800
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	250,00	250,000
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	50,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	345,00	0,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	0,000
30		Intrerupator cu 2 clape	buc			28,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	212	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	28,00	28,000
31	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 332,100
						2 833,933
	1	Muncitor	h-om	43,2000	65,60	2 833,933
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	250,00	258,333
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	51,667
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	50,00	5,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	345,00	11,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	11,667
32		Priza	buc			28,000
						0,000
	2112	Priza	buc	1,0000	28,00	28,000

APROBAT:

Intocmit

FLY COM CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

**I.M.S.P. CENTRUL DE SĂNĂTATE
DUBĂSARI**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.